msà::áLá

PICOS
PREFEITURA

Portaria 340/2022. Picos (PI) 04 de Maio de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o que estabelece a Lei Municipal n°. 2.264/2007, de 01 de outubro de 2007 (Lei que alterou a Lei
n"' 2.197/2005. de 08 de novembro de 2005), e,

Considerando, o pedido de Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, da

servidora JOSEFA LISBOA ARAÚJO LUZ, RG n°. 3.377.541 SSP-PI, inscrita no CPF sob o n°.
011.529.528-38, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde, matricula n°. 361, que

originou o Processo Administrativo n°. 03A/2022, de 15 de fevereiro de 2022, com fundamento no Art.

23 da Lei Municipal n°. 2.264/2007 que dispõe sobre o Regime Próprio de Previdência do Município

de Picos, e no art. 6° da Emenda Constitucional n° 41 de 19/12/2003.

Considerando, o Parecer de Concessão do Fundo Previdenciário Municipal de Picos - PICOS-
PREV n°. 11/2022, de 23 de abril de 2022, e da Procuradoria Geral do Município de Picos n° 105/2022
de 02 de maio de 2022, anexos.

RESOLVE:

Art. r- Conceder a servidora JOSEFA LISBOA ARAÚJO LUZ, RG n°. 3.377.541 SSP-PI,
inscrita no CPF sob o n°. 011.529.528-38, Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria de Saúde,
matricula n° 351, Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, na Remuneração de R$
2.483,75 sendo R$ 2.141,16 como salário base e R$ 342,59 de anuênío.

Art. 2° - Os efeitos desta portaria retroagem ao dia 01 de maio de 2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. /

Gabinete do Prefeito Municipal de Picos - PiauLôfrrt)4 dê oiaio d^20í

Medeir

Prefelto^nhni^al de Pices-P

Numerada, registrada e publiéada^presente p^ria n^ecretaria da Prefeitura Municipal de
Picos, no quarto dia do mês de maio do ai^Adoj^l /vinte e^is, de acordo com o Art. 27, Inciso 11,
da Lei Orgânica do Municipio.

Edíane Belo de Sousa - Chefe dé Gabinete

Portaria n® 13/2021